propietario será responsable por el mantenimiento de sus aguas residuales en la etapa de operación 

y tinaquera para la disposición temporal de la basura. El residencial estará dotado de servicios 

básicos públicos como agua potable, calles asfaltadas, telefonía. 

La inversión del proyecto se estima en B/ 180,000.00 (ciento ochenta mil balboas con 00/100). 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I “RESIDENCIAL VILLAS DEL TERRONAL” 

6 PROMOTOR: CENTRAL DE VIVIENDAS, S.A. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) Números de 

teléfonos;

[...]

aprobación por parte del MIVIOT), con las siguientes especificaciones: 

Figura 6. Especificaciones de la Norma R-2 

(Fuente: Plan de Ordenamiento Territorial para el Distrito de David). 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión aproximada del proyecto se estima en B/. 180,000.00 (ciento ochenta mil dólares).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se desarrollará 

el Proyecto “Residencial VILLAS DEL TERRONAL”, dicha descripción consiste en la 

caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad de aire.